
COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA
(Prov. di FG)

COPIA
II SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO

Determinazione n. 7 del 09/01/2025

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO -  AREA DEGLI ISTRUTTORI 
CCNL  16/11/2022 (EX CAT. C/1) - AMMISSIONE CON RISERVA.

L'anno duemilaventicinque, addì nove del mese di Gennaio, 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 2023 recante “Documento Unico di 
Programmazione (DUP) - Periodo 2024/2026 - Art. 170 del Decreto Legislativo 267/2000 - 
Approvazione”;
Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 2023 avente come oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e 
Art. 10, D.Lgs n. 118/2011)”;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 29/01/2024 con cui è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO) e i relativi allegati, che 
individua i posti da ricoprire con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;
Richiamate altresì:
- la deliberazione consiliare n. 21 del 2024 ad oggetto: “Documento unico di 

programmazione - DUP - periodo 2025/2027 (art. 170, comma 1 del decreto legislativo n. 
267/2000 - (comuni al di sotto dei 5000 abitanti) - Approvazione”;

- la deliberazione consiliare n. 31 del 2024 ad oggetto: “Approvazione della nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2025 - 2027 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n. 36 del 2024 ad oggetto: “Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2025 - 2027 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;

Preso atto che: 
- con nota prot. n. 6588 del 27.06.2024 sono state avviate le procedure di cui all'art. 34 bis 

e all'art. 30, comma 2-bis del D.Lgs. 165/01;
- sono decorsi i previsti 45 giorni dall'invio della poc'anzi detta comunicazione e non 



sono pervenute segnalazioni di nominativi da parte della Funzione Pubblica;
- con nota assunta al prot. n. 7059 del 12.07.2024 la Regione Puglia ha dato riscontro 

negativo;
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. in materia di Ordinamento delle Autonomie 
Locali;
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;
Visto il D.P.R. 16.06.2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”;
Visto il vigente Regolamento comunale sulle procedure di concorso, selezione e accesso 
all'impiego del Comune di Sant'Agata di Puglia, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 167 del 2024;
Visto il vigente C.C.N.L. 16/11/2022 del personale del comparto Funzioni Locali;
Visto il D.Lgs. 11.04.2006, n. 198 recante il codice delle pari opportunità tra uomo e donna;
Visto il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, 
come modificato ed integrato dal D.Lgs. 10.08.2018 n.101 in attuazione del Regolamento 
europeo 2016/679;
Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 in materia di certificazioni amministrative;
Vista la determinazione dirigenziale n. 141 del 02/12/2024 “Indizione concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di istruttore tecnico-
area degli istruttori CCNL 16/11/2022 (excat. c/1).”;
Visto il bando pubblico, pubblicato in data 03.12.2024 su in.pa e approvato con la 
menzionata determinazione dirigenziale;
Richiamato integralmente l'art. 5 del bando in oggetto in ordine alla possibilità di 
ammettere con riserva da parte di questa Amministrazione;
Considerato che, alla scadenza dei termini previsti dal bando in parola, sono pervenute 
sul portale InPA n. 14  domande di partecipazione al concorso de quo;
Rilevata la necessità di snellire l'attività amministrativa della procedura concorsuale in 
parola e di avviare in tempi brevi il concorso diretto a reclutare l'unità di agente di polizia 
locale  area istruttori  ex. cat. C1;
Ritenuto necessario, alla luce dell'art. 5 del bando in oggetto, ammettere con riserva tutti i 
candidati, identificati col codice candidatura, che hanno presentato domanda di 
partecipazione alla procedura selettiva in questione, di cui all'allegato A facente parte 
integrante;

DETERMINA

1. di richiamare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;



2. di ammettere con riserva, alla luce dell'art. 5 del bando in oggetto, tutti i candidati, 
identificati col codice candidatura, che hanno presentato domanda di partecipazione 
alla procedura selettiva in questione, di cui all'allegato A facente parte integrante;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all'articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di precisare che, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss. mm. ii., 
avverso il presente provvedimento è ammesso:
- ricorso amministrativo alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per 

l'eventuale annullamento in autotutela;
- ricorso giurisdizionale presso il TAR di Bari, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del 

D.Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione.
5. di disporre la pubblicazione della presente e dell'allegato elenco all'Albo pretorio del 
Comune di Sant'Agata di Puglia, sul portale inPA, nonché sull'home page del sito internet 
istituzionale nella sezione del sito internet comunale “Amministrazione Trasparente  Bandi 
di Concorso”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO
(F.to DINISI ORONZO)



In data 09/01/2025 la presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio di Segreteria per i 
successivi adempimenti

Il Responsabile del Settore

Copia conforme all'originale.
Lì 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubbl. N. 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna all'Albo Pretorio per la pubblicazione 
per 15 gg. consecutivi dal  al .
Lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to 


